银行理财产品 募集资金 28,000 28,000 0 0

合计 69,000 69,000 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

青岛食品股份有限公司 2023 年半年度报告全文

27

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

(1) 关于续聘公司 2023 年度审计机构的事项

公司分别于 2023年 4月 17 日召开第十届董事会第六次会议、第十届监事会第四次会议,2023 年 5 月 23 日召开 2022

年年度股东大会，审议通过了《关于续聘公司 2023 年度审计机构的议案》，同意续聘毕马威华振会计师事务所（特殊普

通合伙）为公司 2023 年度审计机构。

具体内容详见 2023 年 4 月 18 日、5 月 24 日公司在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的相关公告(公告编

号:2023-013、2023-023)。

(2)关于高管变动及变更董事会秘书、证券事务代表事项

公司于 2023年 2 月 6 日召开第十届董事会第五次会议，审议通过了《关于董事长代行总经理职务的议案》，公司总

经理于明洁先生因工作调动，辞去公司总经理职务。辞职后，由董事长仲明先生代行总经理职务，于明洁先生将继续担

任公司董事职务，除董事职务外不在公司担任其他任何职务。

经董事会提名委员会提名，第十届董事会第五次会议审议通过了《关于聘任公司董事会秘书的议案》《关于聘任公

司证券事务代表的议案》，董事会秘书张剑春女士因达到法定退休年龄，辞去公司董事会秘书及兼任董事会办公室主任

职务，聘任张松涛先生担任公司董事会秘书及兼任董事会办公室主任职务，任期自本次董事会审议通过之日起至第十届

董事会届满为止；张松涛先生不再担任公司证券事务代表职务，聘任李春宏先生担任公司证券事务代表，任期自本次董

事会审议通过之日起至第十届董事会届满为止。

具体内容详见 2023 年 2 月 7 日公司在巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的相关公告(公告编号:2023-002、2023-

003、2023-004)。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

青岛食品股份有限公司 2023 年半年度报告全文

28

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
57,325,268 49.69%   17,197,580 -190,226 17,007,354 74,332,622 49.56%

1、国家持股

2、国有法人

持股
53,925,979 46.74%   16,177,794 0 16,177,794 70,103,773 46.74%

3、其他内资

持股
3,399,289 2.95%   1,019,786 -190,226 829,560 4,228,849 2.82%

其中：境内

法人持股
3,364,189 2.92%   1,009,256 -190,226 819,030 4,183,219 2.79%

境内自然人

持股
35,100 0.03%   10,530 0 10,530 45,630 0.03%

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件

股份
58,049,732 50.31%   17,414,920 190,226 17,605,146 75,654,878 50.44%

1、人民币普

通股
58,049,732 50.31%   17,414,920 190,226 17,605,146 75,654,878 50.44%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 115,375,000 100.00%   34,612,500 0 34,612,500 149,987,500 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2023 年 6 月 16 日，公司 2022 年度权益实施完毕。 公司以截至 2022 年 12 月 31 日总股本 115,375,000 股为基数，

向全体股东每 10 股派发现金红利人民币 3.00 元（含税），合计派发现金红利人民币 34,612,500.00 元（含税），不送

红股，同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 3 股，权益分派完成后，公司总股本增加至 149,987,500 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

青岛食品股份有限公司 2023 年半年度报告全文

29

2023 年 5 月 23 日，公司召开 2022 年年度股东大会，审议通过《关于 2022 年度利润分配及资本公积金转增股本预

案的议案》，2023 年 6 月 16日，权益分派实施完毕。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称